
رقابت اقتصادی در بازار گردشگری

درحالی‌که همه کشورهای جهان ازجمله آن‌هایی 
که با فقدان زیرساخت‌های کسب درآمد پایدار 
روبرو هستند تصمیم گرفته‌اند در این بحران 
فراگیر اقتصادی، رقابت را حتی با کمترین 
میزان سوددهی ممکن از دست ندهند؛ زیرا 
می‌دانند اگر میدانی از کف رفت بازگشتش تقریبا 
غیرممکن است که در این میان می‌توان به یکی 
از همسایگان غربی با جمعیتی معادل ایران اما 
فقدان منابع درآمدی فسیلی و پایدار اشاره کرد 
که طی پنج دهم‌قرن گذشته و بخصوص سه دهه 
اخیر به‌سرعت ترقی کرده تا بتواند ارزش پولی خود 
را در فواصل ثابت افزایش دهد و البته معضلاتی 
چون کووید 19 به همراه توطئه‌های غرب با 
نفوذ داعش هم تا حدودی توانست دریک مقطع، 
از سیر این سرعت بکاهد تا بخش اقتصادی آن 
را هوشیار سازد که با هر نوع درآمد مختصری 
 سازگار باشند و فرصت دهند که از گردنه بحران 

تا گذر کنند. 
امروز گردشگری در تمام دنیا به دلایل اقتصادی 
با چالش افت درآمدی در میان طرفداران و 
علاقه‌مندان آن مواجه است و می‌طلبد کشورهای 
مدعی پذیرش سیاحان حرفه نسبت به بازنگری 
در هزینه‌ها و ریخت‌وپاش‌های خود دقت بیشتری 
داشته باشند و اجازه ندهند رقبای تازه از راه 
رسیده و غوره‌های مویز نشده، کشت‌های دیرینه 
آن‌ها را شبانه درو کنند که برای نمونه می‌توان به 
انتخاب برون سرزمینی گردشگران داخلی کشور 
خودمان اشاره کرد زیرا هزینه مسافرت به شیراز 
برای یک فرد ایرانی معادل سفر به ترکیه شده 
است! تا تورگردان ها هم در این کوره گداخته 
بدمند و به جای مسافرت‌های داخلی به متقاضیان 

تورهای هم قیمت خارجی را پیشنهاد کنند! 
نگاهی به قیمت‌های چند تور نوروزی خارجی و 
مقایسه با آن در شیراز اینگونه می‌گوید که تور 
زمینی برای وان کشور ترکیه ویژه نوروز 1403 
به مدت سه شب و چهار روز و اقامت در هتل 
سه ستاره پنج میلیون و سیصد هزار تومان و تور 
زمینی ترکیبی دو شهر ترابزون ترکیه و باتومی 
گرجستان در این زمان از طریق تهران به مدت 
سه شب و چهار روز اقامت در هتل چهار ستاره 
چهارده میلیون و نهصد و نود هزار تومان تعیین 
شده بود. درحالی‌که تور شیراز از تهران ویژه نوروز 
1403 به مدت سه شب و چهار روز در هتل سه 
ستاره به قیمت هفت میلیون و دویست هزار تومان 
عرضه شد که جنبه زمینی داشت زیرا تور هوایی 
آن با اقامت در هتل دوستاره برای استفاده‌کننده 
شش میلیون و چهارصد هزار تومان آب می‌خورد! 
از سوی دیگر در این روزها سفر از کشورهای 
خارجی به ایران هم ارزان تمام نمی‌شد که ابراهیم 
پورفرج، رئیس جامعه تورگردانان کشور گفته بود: 
»ایران در منطقه، مقصدی گران به شمار می‌آید. 
سفر ایران حتی از آذربایجان، پاکستان و ترکیه 
هم گران‌تر است. مسئولان گردشگری بارها ارزانی 
سفر به ایران را به‌عنوان یک مزیت برشمرده‌اند. 
درحالی‌که هزینه حمل‌ونقل داخلی و هتل‌ها 
چندین برابر و قیمت سفر به ایران در منطقه از 

حالت رقابت خارج شده است.« 
البته حرمت الله رفیعی، رئیس هیئت‌مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی هم همین عقیده 
را داشته و گفته است: »درست است که ارزش 
ریال پایین آمده، اما قیمت تور ایران گران است و 
این به خاطر افزایش هزینه بلیت هواپیما پس از 
لغو محدودیت‌های کرونا، گران شدن نرخ هتل‌ها و 
حمل‌ونقل داخلی است. هتل‌ها در یک سال گذشته 
چندین نوبت قیمت‌ها را افزایش داده‌اند، نرخ آن‌ها 
از هتل‌های ترکیه بسیار بالاتر است، درحالی‌که 
به نسبت آن‌ها کیفیت خدماتشان چندان مطلوب 
نیست. ادامه این رویه، بدون سامان‌دهی، وضعیت 
سفرهای داخلی و ورود گردشگران خارجی به 
ایران را تحت تاثیر قرار می‌دهد. هرچند با توجه 
به نرخ تورم و افزایش هزینه خدمات، هتل‌ها هم 
حق‌دارند نرخ‌ها را متناسب تغییر دهند، اما این 
افزایش هزینه باید منطقی و بر اساس داده و آمار 
صورت بگیرد. یک‌بار کیفیت خدمات هتل‌های 
۵ ستاره ایران را با ترکیه مقایسه کنید متوجه 
می‌شوید که هتل‌های ما با توجه به کیفیت و سطح 

خدماتی که دارند، گران به‌حساب می‌آیند. 
ران جردن، یک بلاگر سفر اخیرا مقاله‌ای را با 
موضوع )هزینه سفر در خاورمیانه(، بر اساس 
میانگین قیمت غذا، رستوران، نوشیدنی، محل 
اقامت و سوختِ حمل‌ونقل گردآوری و در یکی 
از سایت‌های رزرواسیون گردشگری که تاکنون به 
حدود بیست و پنج میلیون نفر درزمینه برنامه‌ریزی 
و فروش خدمات سفر، مشاوره و راهنمایی داده، 
‌منتشر کرده است که بر این اساس، هزینه اقامت 
در ایران در مقایسه با دیگر کشورهای منطقه 
خاورمیانه، بالاترین ارزیابی شده است، درحالی‌که 
هزینه سوخت و غذا در ایران تقریبا هم‌رده با دیگر 

کشورهاست.« 
همه موارد ذکرشده حکایت از آن دارد که بخش 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی همچون دیگر 
زوایای آن همچنان درجا می‌زند و نشان از آن 
دارد که کنار رفتنش از این بازار رقابتی و نظارت 
کردن بی‌طرفانه می‌تواند وضعیت و رکود موجود 
را به‌خودی‌خود و فارغ از دست‌اندازی بیجا نجات 
بخشد تا رقابت اقتصادی در بازار گردشگری رونق 

دوباره پیدا کند.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رئیس جمهور در پی عملیات مقتدرانه علیه رژیم 
صهیونیستی در پیامی تصریح کرد: اینجانب به پیروی 
از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسامی و به پشتوانه 
حمایت ملت سرافراز و نیروهای مسلح مقتدر ایران اسلامی 
تاکید می‌کنم که هر گونه ماجراجویی جدید علیه منافع 
ملت ایران با پاسخ سنگین‌تر و پشیمان‌کننده مواجه 

خواهد شد.
سید ابراهیم رئیسی در پی عملیات تاریخی، مقتدرانه 
و پیروزمندانه نیروهای مسلح کشورمان که در پاسخ به 
اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه اهداف و 
منافع جمهوری اسامی ایران خصوصا حمله نظامی ۱۳ 
فروردین امسال علیه سفارت کشورمان در دمشق تمهید 
و عملیاتی شد، اظهار داشت: شب گذشته فرزندان غیور 
و دلاور ملت ایران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
همکاری و هماهنگی همه بخش‌های دفاعی و سیاسی 
کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران را رقم زدند و 

درس عبرت‌آموزی به دشمن صهیونیستی دادند.
متن کامل این پیام به شرح زیر است؛

ملت بزرگ و سربلند ایران
فرزندان غیور و دلاور شما در سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با همکاری و هماهنگی همه بخش‌های دفاعی و 
سیاسی کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران را رقم 
زدند و درس عبرت‌آموزی به دشمن صهیونیستی دادند. 
تنبیه متجاوز که وعده صادق رهبر مقتدر و حکیم انقلاب 
اسلامی بود، محقق شد. نیروهای مسلح سرافراز جمهوری 
اسامی ایران در اقدام نظامی قاطع، اهداف نظامی و 
متعلق به رژیم اشغالگر صهیونیستی  در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین را آماج عملیات ترکیبی خود قرار دادند. 
این تدبیر دفاعی که در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع 
از ایران عزیز بود در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه اهداف و منافع جمهوری اسلامی ایران 
خصوصاً حمله نظامی مورخ ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ آن رژیم 
علیه سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق - که منجر 
به شهادت جمعی از دلاوران نامدار کشورمان گردید - 
تمهید و عملیاتی شد. پیام عملیاتی ترکیبی شب گذشته، 
برای امت اسامی، اقتدار و بازدارندگی و برای دشمنان 

بشریت، ترس و خواری بود.
جمهوری اسامی ایران طی شش ماه گذشته و بخصوص 
ده روز اخیر از همه ابزارها و امکانات منطقه‌ای و بین‌المللی 
برای جلب توجه جامعه بین‌المللی نسبت به خطرات مهلک 
مترتب بر بی‌عملی شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
برابر قانون‌شکنی‌های مستمر رژیم صهیونیستی استفاده 
نمود ولی متأسفانه شورای امنیت تحت تأثیر و نفوذ آمریکا 
و برخی دیگر از حامیان رژیم صهیونیستی، از عمل به 

وظایف خود باز مانده است.
اقدام حکیمانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در دفاع 
از تمامیت، حاکمیت و منافع ملی جمهوری اسلامی، گامی 
در جهت تنبیه متجاوز و ایجاد ثبات در منطقه بوده است. 
اینک جمهوری اسامی ایران با درایت و هوشمندی، در 
گام اول، برخی از پایگاه‌های نظامی رژیم اشغالگر و ضد 
امنیت و ثبات را هدف عملیات پهپادی و موشکی خود 

قرار داد.

جمهوری اسامی ایران صلح و ثبات منطقه پیرامونی 
را لازمه امنیت ملی خود می‌داند و برای اعاده و حفظ 
صلح و ثبات از هیچ کوششی فروگذار نکرده و نمی‌کند. 
امروزه برای هر ناظر منصفی کاملًا روشن شده است 
که اقدامات رژیم صهیونیستی به عنوان یک موجودیت 
اشغالگر، تروریستی و نژادپرست – که خود را مقید به 
هیچ قاعده و هنجار حقوقی یا اخلاقی یا انسانی ندانسته 
و طی ۶ ماه گذشته کارزار نسل‌کشی فلسطینیان و 
ناامن‌سازی بیشتر منطقه و جهان را با حمایت همدستانه 
آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی به پیش برده 
 است – تهدید فوری و مستمر علیه صلح و امنیت 

منطقه‌ای است.
قدرت جمهوری اسامی ایران امنیت‌ساز و در خدمت 
دفاع از منافع کشورها و ملت‌های منطقه است. جمهوری 
اسامی ایران در پیشبرد سیاست همسایگی و ارتقای 
دوستی و همکاری با کشورهای همسایه مصمم است. 

مردم منطقه از هر کیش و مذهب و مرامی، شایسته 
زندگی در صلح و آرامش هستند و متأسفانه شرارت‌های 
رژیم اشغالگر و توسعه‌طلب و برتری‌طلب، چند دهه است 
که مردمان منطقه ما را از این نعمت محروم ساخته است.

»مقاومت« کلید واژه‌ای است برای احیای صلح و امنیت در 
منطقه و نفی اشغالگری و تروریسم از هر نوع آن. جمهوری 
اسامی ایران ریشه بحران در منطقه را نسل‌کشی و 
خشونت‌طلبی رژیم صهیونیستی ارزیابی می‌کند و برای 
حفظ ثبات و امنیت در منطقه از هیچ کوششی فروگذار 

نخواهد کرد.
اینجانب با پیروی از رهنمودهای امام خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسامی مدظله العالی و به پشتوانه حمایت 
ملت سرافراز و نیروهای مسلح مقتدر ایران اسلامی تأکید 
می‌کنم که هرگونه ماجراجویی جدید علیه منافع ملت 
ایران با پاسخ سنگین‌تر و پشیمان‌کننده جمهوری اسلامی 
ایران مواجه خواهد شد. دلاورمردان نیروهای مسلح با رصد 
تحولات منطقه هر تحرکی را زیر نظر دارند و چنانچه رژیم 
صهیونیستی یا حامیان آن رفتاری خیره‌سرانه نشان دهند 
پاسخی قاطع و به مراتب سهمگین‌تر دریافت خواهند کرد.
به حامیان رژیم اشغالگر توصیه می‌کنیم که قدردان این 
اقدام مسئولانه و متناسب جمهوری اسلامی ایران باشند و 
از حمایت کورکورانه از رژیم متجاوز صهیونیستی، که یکی 
از علل اصلی جری شدن آن رژیم در تشدید قانون‌شکنی 
و به سخره گرفتن حقوق و موازین بین‌المللی بوده است، 

دست بردارند.
به سربازان و پاسداران پرافتخار و ایثارگر ایران عزیز و 
شهیدان بزرگی که جان خود را برای دفاع از سرافرازی 
و عزت کشورمان هدیه نموده‌اند، درود می‌فرستیم 
و تأکید می‌کنیم که دفاع مقتدرانه از ایران در برابر 
شرارت‌های خارجی، محصول همبستگی و همراهی 
 تک تک ملت بزرگ و عزیز ایران و سپاه دلاور و ارتش 

قهرمان است.
در برابر بزرگی و عظمت ملت ایران جبهه سپاس به درگاه 
خداوند متعال می‌ساییم و اطمینان می‌دهیم که از هیچ 
کوششی برای حراست از اقتدار، امنیت، آبادانی و شکوفایی 

ایران دریغ نخواهیم ورزید.
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گزارش
پیام رئیسی در پی عملیات تاریخی علیه رژیم صهیونیستی: 

 هرگونه ماجراجویی جدید رژیم صهیونیستی 
با پاسخ سنگین‌تر مواجه خواهد شد

هشدار فرمانده کل ارتش به رژیم صهیونیستی 

مجازات سنگین‌تر در انتظار 
صهیونیست‌ها است 

امیر سرلشکر موسوی با اشاره به عملیات تنبیهی 
جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی گفت: اگر 
رژیم نامشروع صهیونیستی بخواهد بر اقدامات تجاوزکارانه 
خود اصرار بکند، این بار با مجازاتی سنگین‌تر و سخت‌تر 

مواجه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: خداوند بزرگ را شاکر و 
سپاسگزاریم که ما را هم یکی از سربازانی قرار داد  تا 
در این گوشمالی تنبیهی رژیم نامشروع صهیونیستی و در 

پاسخ به اشاره ولایت، سهمی داشته باشیم.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه رژیم نامشروع صهیونیستی 
با گذر از خطوط قرمز و مغایر قوانین بین‌اللملی به بخش 
کنسولی سفارت جمهوری اسامی در دمشق، حمله 
تجاوزکارانه‌ای انجام داد و تعدادی از مستشاران ما را به 
شهادت رساند، اظهار داشت: سازمان‌های بین‌اللملی باید 
ذیل بند هفت منشور سازمان ملل متحد به مجازات رژیم 

صهیونیستی می‌پرداختند؛ اما به دلیل قصور و اهمال آنها 
از یک سو و مطالبه عمومی ملت بزرگ ایران از سوی 

دیگر، ما اقدام به این عملیات تنبیهی کردیم.
امیر سرلشکر موسوی با اشاره به اینکه عملیات تنبیهی 
جمهوری اسامی ایران به دست رزمندگان نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران با محوریت نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و هم‌افزایی همه نیروهای 
مسلح و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح انجام شد، 
افزود: لازم می‌دانم به همرزمان عزیزم در نیروی هوافضای 
سپاه و همه رزمندگان نیروهای مسلح در ارتش جمهوری 
اسامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت 

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تبریک و خداقوت عرض 
کنم، به دلیل این موفقیت بزرگ و یک بار دیگر هشدار 
می‌دهیم که اگر رژیم نامشروع صهیونیستی بخواهد بر 
اقدامات تجاوزکارانه خود اصرار بکند، این بار با مجازاتی 

سنگین‌تر و سخت‌تر مواجه خواهد شد.
وی در پایان تاکید کرد: به سردمداران آمریکا نیز 
هشدار می‌دهیم که اگر در حمایت از رژیم صهیونیستی 
بخواهند ورود و یا مداخله کنند، تمام پایگاه‍ها و منافع 
آنها به‌خصوص پایگاه‍هایی که از آن به عنوان مبدا علیه 
جمهوری اسامی ایران اقدامی صورت بگیرد، اهداف 

عملیاتی ما محسوب می‌شوند.

دو هفته پس از اقدام تروریستی اسرائیل علیه سفارت ایران در سوریه، جمهوری 
اسلامی همانگونه که وعده داده بود، جنایتکار متجاوز تروریست را مجازات کرد 
و در بامداد روز 26 فروردین ماه 1403 با حملات موشکی و پهپادی انتقام اقدام 

صهیونیست‌ها را را گرفت.
همان شب آغاز واکنش، پس از آن که اخبار عملیات وعده صادق با رمز یا رسول 
الله )ص( در رسانه‌های رسمی و غیر رسمی منتشر شد، انتظار اسرائیلی‌ها به 
سر آمد و پاسخ ایران را چشیدند و درک کردند که واقعا زمان بزن در رو به 

پایان رسیده است.
نیروهای مسلح ایران با عملیات ترکیبی که شامل عملیات اطلاعاتی، 
شناسایی، نظامی و عملیات فریب بود،‌ به مناطق حساس و پایگاه‌های مهم 
رژیم صهیونیستی حمله کردند و گنبد آهنین رژیم جعلی اسرائیل که به آن 
خیلی می‌نازند، نتوانست مانع ورود پهپادها و موشک‌های ایران به فضای اسرائیل 
و برخورد به مواضع شناسایی شده از سوی ایران شود. تعدا قابل توجهی از 
موشک‌ها و پهپادها به اماکنی که از قبل رصد شده بود برخورد کرد و خسارات 

فراوانی را بجا گذاشت.
پس از انجام عملیات رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگوی تلویزیونی 
عملیات وعده صادق را تنشریح کرد. سردار سرلشکر باقری گفت: عملیات »وعده 
صادق« با موفقیت کامل از شب گذشته تا امروز صبح انجام و به همه اهدافش 
نائل شد. وی با اشاره به جنبه‌های راهبردی عملیات »وعده صادق« اظهار کرد: 
این عملیات با موفقیت کامل انجام شد و به همه اهدافش نائل شد. علت این 
عملیات عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمزی بود که برای ما قابل‌تحمل 
نبود. اینکه رژیم صهیونیستی ساختمان کنسولگری ایران را در دمشق هدف 
قرار دهد و مستشاران قانونی ما را که به دعوت دولت سوریه برای مبارزه با 
تروریسم و به شکل قانونی در این کشور حضور داشتند را هدف قرار دهد عبور 

از خط قرمز بود.
وی افزود: در ۱۰ روز گذشته در همه جهان جز دو سه کشور حامی مطلق این 
رژیم، این اقدام محکوم شد. این اقدام باید پاسخ می‌گرفت و رهبری انقلاب هم 
تاکید داشتند که این تنبیه باید انجام شود که با کمک سپاه پاسداران و دیگر 

نیروهای مسلح این عملیات انجام شد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح تاکید کرد: در این عملیات هم مرکز اطلاعاتی 
بزرگی که اطلاعات لازم را برای این جنایت برای صهیونیست‌ها در ارتفاعات 
جبل الشیخ تامین می‌کرد هدف قرار گرفت و هم پایگاه هوایی نواتیم که حمله 
به کنسولگری ایران از آنجا صورت گرفته بود هدف قرار گیرد که هردو تا حد 

قابل‌توجهی مورد انهدام قرار گرفتند و از کار افتادند.
باقری تاکید کرد: در این عملیات تعداد قابل‌توجهی هم پهپاد هم موشک‌های 
کروز و بالستیک استفاده شد که با تاکتیک‌های اندیشه‌شده و طراحی مناسب 
به کار گرفته شدند و گنبد آهنین و سپر دفاعی موشکی صهیونیستی نتوانست 

مقابله قابل‌توجهی با آن داشته باشد و عملیات به اهداف خود نائل شد.
وی ادامه داد: آمریکا هم اعلام می‌کرد از عملیات دمشق اطلاع نداشته اما در 

واقع با چراغ سبز او انجام شده بود و به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست اما 
در فضای عراق و اردن با تمام توان برای دفاع از رژیم صهیونیستی وارد عمل 
شد و تلاش کرد عملیات خنثی شود اما نتوانست و عملیات به هدف خود رسید.
باقری تصریح کرد: این عملیات منتج به نتیجه کامل است، از نظر ما خاتمه یافته 
است و قصدی بر ادامه عملیات وجود ندارد اما چنانچه رژیم صهیونیستی اقدامی 
علیه جمهوری اسامی چه در خاک ما و چه در مراکز متعلق به ما در کشور 

سوریه و جای دیگری انجام دهد، عملیات بزرگتری انجام خواهد شد .
وی تاکید کرد: توانایی ما در حدی بود که بتوانیم عملیات موشکی و پهپادی 
ده‌ها برابر بزرگتر از این علیه رژیم داشته باشیم، اما این کار را انجام ندادیم و 
سعی کردیم در حدی که این تنبیه انجام شود عملیات کنیم. مراکز جمعیتی و 
اقتصادی آنها زده نشد تا ارتش جنایتکار و متجاوز صهیونیستی بداند اقدام آنها 
بدون پاسخ نمی‌ماند و قطعا ما آمادگی داریم تا از خاک و منافع‌مان دفاع کنیم.
باقری اظهار کرد: این عملیات توسط سپاه پاسداران انجام شد، اما در هم‌افزایی 
با سپاه، ارتش جمهوری اسامی با واحدهای پدافندی ارتش و سپاه دفاع از 
آسمان کشور را برعهده داشتند و دارند،‌ نیروهای مسلح ما در آمادگی کامل 
به سر می‌برند و چنانچه لازم باشد وارد عمل خواهند شد و تدابیر لازم برای 
امنیت فضای کشور بعمل آمده و امیدوار هستم این عملیات موفق طلیعه‌ای برای 

پیروزی مردم مظلوم فلسطین بر رژیم اشغالگر فلسطین باشد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح درباره هرگونه اقدام آمریکا علیه منافع ایران 
گفت:‌ما این پیام را از طریق سفارت سوییس به آمریکا منتقل کردیم که چنانچه 
آمریکا در اقدامات تجازوکارانه صهیونیست‌ها بخواهد همکاری کند یا با امکاناتی 
که در منطقه دارد مشارکتی داشته باشد و این اطلاعات برای ما قطعی شود،‌ 
پایگاه‌ها و نفرات آمریکا در منطقه امنیت نخواهند داشت و ما او را مانند متجاوز 

می‌بینیم و با او هم برخورد لازم را خواهیم داشت.

سرلشکر سلامی: »وعده صادق« موفقیتی بیش از حد انتظار داشت 
فرمانده‌کل سپاه پاسداران نیز گفت: هنوز اطلاعات از اصابت موشک‌ها کامل 
نیست ولی بخشی از اصابت‌هایی که گزارش دقیق، مستند و میدانی از آن داریم 

نشان‌می‌دهد عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار ما اتفاق افتاده است.
سرلشکر حسین سامی درباره عملیات »وعده صادق«  که در پاسخ به حمله 
اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق صورت گرفت، اظهار کرد: ما عملیات 
محدودی انجام دادیم و این عملیات در حد اندازه شرارت‌های رژیم صهیونیستی 
بود و می‌توانست گسترده باشد؛ این عملیات را محدود کردیم به آن بخش از 
توانایی‌هایی که رژیم صهیونیستی برای حمله به سفارت ما از آن استفاده کرده بود.

وی افزود: این عملیات فصل جدیدی از تقابل را به روی ما گشود. سامانه‌های 
پدافند هوایی و موشکی دشمن که ضدموشک بالستیک و کروز یا ضدهواپیماهای 
بدون سرنشین یا با سرنشین است، در این سرزمین کم‌مساحت رژیم صهیونیستی 
به وفور روی زمین کاشته شده‌اند؛ از سامانه‌های گنبدآهنین تا فلاخن داود و 
حتی کمک‌هایی که آمریکا در روزهای اخیر در بخش پدافند هوایی در حمایت 
از رژیم صهیونیستی به عمل آورد، آنان یک دفاع عمیق و چندلایه با حمایت 
آمریکا ایجاد کردند که از فضای هوایی عراق گرفته تا اردن و بخش‌هایی از 

سوریه و نیز فضای هوایی سرزمین‌های اشغالی را در برمی‌گیرد.
 ،۱۶ F، F ۱۵ سرلشکر سامی تاکید کرد: هواپیماهای متنوعی از جمله
هواپیماهای F ۳۵ و گلف‌استریم و حتی سوخت‌رسان‌ها که در فضای هوایی 
مداومت پرواز به پرنده‌های دشمن می‌دادند یک سطح به هم‌پیوسته و یکپارچه 
از دفاع هوایی متراکم و چندلایه را از لحظه ورود پرنده‌ها به فضای هوایی 
عراق تا میانه اردن به عهده گرفته بودند. از غرب اردن تا اهداف عمیق در رژیم 
صهیونیستی را خود آن رژیم، در امر پدافند هوایی برعهده داشت. دفاع ضدهوایی 
و ضدموشکی که با پیشرفته‌ترین سامانه‌ها همراه بود در برابر ما وجود داشت و 

عبور از این سیستم پیچیده و چندلایه و پیشرفته کار بسیار سختی بود.
فرمانده کل سپاه گفت: طراحی عملیاتی که بتواند پرنده‌های بدون‌سرنشین، 
موشک‌های کروز و بالستیک را از این فضا عبور دهد تا دقیقا روی زمین بر 
اهداف نقطه‌ای اصابت کند و منهدم سازد، اقدام ما بود. علاوه بر این توانایی‌های 
بهم‌پیوسته آمریکا و رژیم صهیونیستی در عرصه جنگ الکترونیک می‌توانست 
تاثیرات تعیین‌کننده بر ابزارهای میدان نبرد بگذارد، همه اینها مستلزم این 
بود که نبوغی در طراحی تاکتیکی عملیات ایجاد شود تا با طراحی مبتکرانه، 
هوشمندانه و بسیار نوآورانه و ناشناخته برای دشمن، به استفاده از ابزارهایی 
برسد که توان خنثی‌کردن مثلا تسلط دشمن در حوزه جنگ الکترونیک باشد 
یا قادر باشد به نحوی وارد عمل شود که تاکتیک‌هایی که بخشی از سامانه‌های 

دشمن را ناکارآمد کند.
وی با بیان اینکه طراحی این عملیات اکنون قابل‌گفتن نیست، ادامه داد: ده‌ها 
فروند پهپاد، کروز و بالستیک در فواصل زمانی مناسب توانستند لایه‌های عمیق 
دفاع هوایی به ظاهر اطمینان‌بخش رژیم صهیونیستی را درهم بشکنند و ائتلاف 
پدافند هوایی بین آمریکا، فرانسه و رژیم صهیونیستی را تحت تاثیر قرار دهند 
و کم‌کارآمد کنند تا اهداف دقیق ما را در عمق سرزمین‌های اشغالی هدف قرار 
دهد. ما عملیات محدودی در سطح شرارت‌های دشمن انجام دادیم، این عملیات 
می‌توانست بسیار گسترده باشد اما دامنه آن را محدود به آن بخش از توانایی‌های 
رژیم صهیونیستی کردیم که برای حمله به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت 

فرماندهان عزیز ما استفاده کرده بود.
فرمانده‌کل سپاه تصریح کرد: توصیه می‌کنم رژیم صهیونیستی از رفتارهای 
گذشته خود دست بردارد و از این حرکت عبرت بگیرد، اگر این رژیم هر واکنشی 
نشان دهد، مطمئناً پاسخ ما بر اساس این تجربه جدیدی که از توانایی او به‌دست 

آورده‌ایم، بسیار سخت‌تر خواهد بود.

با موشک‌ها و پهپادهای ایرانی

اسرائیل کمی شخم زده شد

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید


